Consyderatis autem superius expositis et attenta statuti
de quo supra agitur confirmatione per illustrissimos quondam
Dominos Predecessores nostros facta, ad quam non nisi bona
ratione maturaque consultatione eos processisse arbitramur,
vt supplicantibus complaceamus, eiusmodi statutum prout
iacet approbamuä et presentium serie confirmamus, sub hac
tarnen condicione et lege, quod respectu exterorum et foren-
sium maxime vallium Leuentine, Misolcine et Lugani dispo-
sitio predicti statuti per nos confirmati publicari debeat per
faciendas istic in solitis et consuetis locis opportunas pro-
clamationes videlicet tribus in tribus singulis mercati diebus
et duabus saltim vicibus singulo anno in mercati quoque diebus

publicetur, itaque ad omnium eorum noticiam peruenire
possit nec aliqui ignorantiam pretendere verisimiliter habeant,
vt de cetero cautiores reddantur in faciundis contractibus et
negotiationibus cum dictis Bellinzonensibus ; et vlterius quod
tale statutum cum hac addicione per nos facta hominibus seu
officialibus ipsarum vallium prius legitime semel tantum inti-
metur per potestatem terre ipsius nostre Bellinzone.
Mandantes proinde commissario potestatique nostro presenti et
futuris predicte terre Bellinzone ac ceteris ad quos pertinet
et spectabit, quod eiuscemodi statutum et has nostras eius
confirmations litteras obseruent firmiter et faciant obseruari.
In quorum testimonium présentes fieri et registrari iussitnus
nostrique sigilli munimine roborari. Datum Mediolani die
XYI maiilPCOCCLXX septimo.

L. S.
Christoforus.
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Nr. 79.

Privileg des Herzogs Lodovico Moro betreifend Zoll¬
freiheit für die von Bellinzona.

Mailand 12. April 1499.

(Pergament im Gemeiadearchiv von Bellinzona.)

Ludouicus Maria Sfortia Anglus dux Mediolani etc. Papie
Anglerieque cornes ac Genue et Cremone dominus. Cum nihil
esse existimemus quod magis principem deceat quam erga
omnes munificentia et liberalitate vti, presertirn erga eos qui
de eoruin statu bene meriti sunt, iure merito cornune et
homines terre nostre Belinzone eiusque territorii et comitatus
immunitate quam a nobis petierunt modo quo infra dicemus
donandos duximus, propterea quod et si beliorum discrimine
eorum bona ab hostibus dirrepta pluries fuerint et ediffioia
incensa, tanta tarnen eorum fides et animorum promptitudo
fuit, vt nullo vnquarn discrimine deteriti omnia ad interitum
vsque perpeti uoluerint quam ab inconcusa eorum fide erga
nos statumque nostrum deficere; quin imo etiam exemptione
a nobis siue ab Illustrissimis antecessoribus nostris concessa
Misolcinensibus Leuentinensibusque et Grisanis homines ipsi
Belinzone, vt exploratum habemus, ne dum maiori parte vec-
tigalium et reddituum comunis eiusdem terre sed etiam solitis
eorum exercitiis a quibus vitam trahunt priuati remanserunt
in non leuem ipsorum iacturam ; dignos igitur vt premittitur
iudicantes in quos gratiam et liberalitatem nostrum exerceamus,
persuadentesque nobis ipsos post hac etiam non minore erga
nos statumque nostrum fide et affectu futuros quam hactenus
extiterint, tenore presentium ex certa nostri scientia et de